

< 2016-1 кв * 16 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 41 842.71 руб.

Подрядчик:

Директор:

_____ / _____ /

« _____ » _____ 2016 г.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 41 842.71 руб.

Заказчик: Фонд капитального ремонта

Директор: Лопухов К.К.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 2016 г.

Форма 4а

Объект: г.Тула, ул. Каракозова, д. 65

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт кровли жилого дома (доп. работы)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **41.843** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.014** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **1.960** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м ходов	0.3	1 131.94			E10-01-023-01			
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
		Зарплата рабочих			29.79	1.15	10.28		16.5	169.58	
		Эксплуатация машин			9.52	1.25	3.57		7.34	26.20	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.01	1.25	0.38		16.5	6.25	
		Материальные ресурсы			1 092.63		327.79		3.43	1 124.32	
		Накладные расходы	%		106		11.30		90	158.25	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		5.76		43	75.61	
		Затраты труда	чел-ч	4.37							1.311
							358.70			1 553.95	1.311
2.	ТЕР 10-01-022-02	Подшивка потолков под штукатурку (прим. ветровая доска)	100 м2 потолка	0.0239	3 667.28			E10-01-022-02			
		Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15									
		Зарплата рабочих			324.70	1.15	8.92		16.5	147.25	
		Эксплуатация машин			61.65	1.25	1.84		7.53	13.87	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.41	1.25	0.10		16.5	1.68	
		Материальные ресурсы			3 280.93		78.41		3.57	279.94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		106		9.56		90	134.04	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		4.87		43	64.04	
		Затраты труда	чел-ч	49.39							1.18
							103.61			639.14	1.18
3. ТЕР	15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву потолков (ветровая доска)	100 м2	0.0239	1 244.41			E15-04-024-02			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			266.02	1.15	7.31		16.5	120.64	
		Эксплуатация машин			3.31	1.25	0.10		7.85	0.78	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	1.25			16.5	0.06	
		Материальные ресурсы			975.08		23.30		2.17	50.57	
		Накладные расходы	%		95		6.94		80	96.56	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		3.44		37	44.66	
		Затраты труда	чел-ч	37.44							0.895
							41.09			313.21	0.895
4. ТССЦ	101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	-0.000734	23 431.47		-17.20 [цена]		49	-36.41	
		Объем: (0.0239)*(-0.0307)							602.13		
5. ТССЦ	101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	-0.000222	21 603.11		-4.80 [цена]		38	-8.49	
		Объем: (0.0239)*(-0.0093)							260.66		
6. Каталог РХЦЦС.	1 кв. стр.70	Краска акриловая " Профи" ц: 761,56/15/1,18*1,02=43,89	кг	0.734			[цена]		43.89	32.22	
7. ТЕР	15-04-019-06	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов краскопультами с подготовкой поверхности (прим. ДВК)	100 м2	0.308	777.02			E15-04-019-06			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			97.71	1.15	34.61		16.5	571.05	
		Эксплуатация машин			40.74	1.25	15.68		4.11	64.46	
		Материальные ресурсы			638.57		196.68		4.25	835.89	
		Накладные расходы	%		95		32.88		80	456.84	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		16.27		37	211.29	
		Затраты труда	чел-ч	12.12							3.733
							296.12			2 139.53	3.733
8. ТЕРр	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора (чердак)	100 т мусора	0.01073	1 453.09			E69-9-1			
		Зарплата рабочих			1 453.09		15.59		16.5	257.26	
ТССЦ	509-9900	Строительный мусор	т	1.073							
		Накладные расходы	%		78		12.16		66	169.79	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		7.80		40	102.90	
		Затраты труда	чел-ч	214.3							2.3

Подпись: 
 Исполнитель: 
 Мухомова Т.М.

< 2016-1 кв * 16 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9.	Цена поставщика	Снегозадержатель оцинкованный трубчатый совмещенный с ограждениями перил Ц: 1165,31/1,18*1,0075=994,96	м	22.68			35.55			529.96	2.3
		Объем: 76.0-53.32						[цена]	994.96	22 565.69	
10.	ТЕРр 56-8-2	Установка неостекленных оконных переплетов глухих (прим. вент.решетки)	100 шт	0.05	907.28			E56-8-2			
		Зарплата рабочих			822.12		41.11		16.5	678.25	
		Эксплуатация машин			33.46		1.67		8.46	14.15	
		в т.ч. зарплата машинистов			10.10		0.51		16.5	8.33	
		Материальные ресурсы			51.70		2.59		4.58	11.84	
		Накладные расходы	%		82		34.13		70	480.61	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		62		25.80		50	343.29	
		Затраты труда	чел-ч	84.93							4.247
11.	Прайс-лист.	Вентрешетки Ц: 2990/1,18*1,02=2584,58	м2	2.4			105.29			1 528.14	4.247
		ИТОГО ПО СМЕТЕ						[цена]	2 584.58	6 202.99	
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					747.45			33 122.05	13.67
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=90 - по стр. 1, 2; %=80 - по стр. 3, 7; %=66 - по стр. 8; %=70 - по стр. 10)					747.45			33 122.05	13.67
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=43 - по стр. 1, 2; %=37 - по стр. 3, 7; %=40 - по стр. 8; %=50 - по стр. 10)					106.97			1 496.08	
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					63.93			841.79	
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ					918.35			35 459.92	
		справочно					918.35			35 459.92	
		Материалы									
		Оплата труда рабочих					606.77			31 058.56	
		Эксплуатация машин					117.82			1 944.03	
		в т.ч. оплата труда механизаторов					22.86			119.46	
		Трудозатраты осн. рабочих					0.99			16.32	
		Трудозатраты механизаторов									13.67
		Накладные расходы									0.078
		Сметная прибыль					106.97			1 496.08	
		НДС					63.93			841.79	
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС					165.30			6 382.79	
							1 083.65			41 842.71	

Составил: Возбранная В.Е.

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О.)

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель: 
Крючкова Т.М.

3

4415